
                                                                                                                                                                                                                                                               
 
 
 
 
 
Kolbiště neboli herní hřiště má základní parametry určené pro hru NERF. Kolbiště je tvaru obdélníku o maximální 
velikosti basketbalového hřiště (28 x 15 metrů), a minimální velikosti stran volejbalového hřiště (18 x 9 metrů). 
Nejčastěji jsou zastoupeny kolbiště velikosti volejbalového hřiště. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mnohdy se stává že sice jsou dodrženy parametry velikosti kolbiště, ale za protilehlými stranami kolbiště není 2 
metrový prostor na umístění terče (terč má být ve vzdálenosti 2 metry od čelní venkovní strany kolbiště na středu 
této pomyslné čáry). 
V tomto případě lze mimořádně zkrátit na délku kolbiště z obou čelních protilehlých stran, o takovou vzdálenost, 
aby terč byl opravdu umístěn až 2 metry za obvodovou čelní čarou kolbiště. Na obrázku vyznačené kolbiště 
modrou barvou a zkrácené s terči červenou barvou. 
 

Kolbiště má tedy určitý parametr velikosti a je ohraničeno viditelnou čarou (na obrázku modrou), po celém 
obvodu tohoto kolbiště se středovou čarou (standartní herní hřiště v tělocvičnách jsou takto běžně vybaveny). 
Není však zcela nutné mít označenou středovou čáru, která pro hráče nemá ve své podstatě význam (střed má 
význam má pouze pro organizátory z důvodu rozmístění překážek na stejně velikostní plochy), kromě umístění 
středových překážek. 
Kolbiště se skládá ze dvou protilehlých terčů a 6 - 10 překážek, rozmístěných ve vnitřní herní ploše kolbiště. 
Vnitřní herní plocha kolbiště je vzdálenost minimálně 1 metr od celé vnitřní obvodové čáry kolbiště (kolbiště 
označené modrou barvou a vnitřní plocha červenou - pro pochopení).                                                                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Základní počet překážek je minimálně sedm (tři na každé polovině a jedna na středu kolbiště), nebo až 
maximálně  10 překážek (vždy 4 na každé polovině a dvě středové). Překážky jsou zpravidla rozmístěny 
zrcadlově tak, aby vždy oba soupeřící herní týmy měli stejné možnosti. Překážky nemají určeny rozměry, ale 
musí být bez ostrých hran nebo takového tvaru aby nedošlo k zraněné hráčů nebo její převrácení na hráče.     
                                                              

  

 

HŘIŠTĚ 
BASKETBAL 

DÉLKA KOLBIŠTĚ 
28 METRŮ 

Š
ÍŘ

K
A

 K
O

L
B

IŠ
T

Ě
 

1
5

 M
E

T
R

Ů
 

HŘIŠTĚ 
VOLEJBAL 

DÉLKA KOLBIŠTĚ 
18 METRŮ 

Š
ÍŘ

K
A

 K
O

L
B

IŠ
T

Ě
 

9
 M

E
T

R
Ů

 

T
E

R
Č

 

T
E

R
Č

 

PŘEKÁŽKY MINIMÁLNĚ 1 METR  
OD VYZNAČUJÍCÍ ČÁRY KOLBIŠTĚ  

TERČE JSOU UMÍSTĚNY 
ZA STŘEDEM ČELNÍCH STRAN 

2 METRY OD VYZNAČUJÍCÍ ČÁRY 
KOLBIŠTĚ 

KOLBIŠTĚ 
VNITŘNÍ ČÁST, TERČE 

ZKRÁCENÉ 
KOLBIŠTĚ 

T
E

R
Č

 T
E

R
Č

 



                                                                                                                                                                                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                              
Za kolbištěm, za kratšími protilehlými stranami označení kolbiště ve vzdálenosti 2 metry od hraniční čáry kolbiště 
v pomyslném středu je vždy umístěn jeden terč (branka). Terč je jakéhokoli tvaru, avšak vždy s otvorem kulatého 
tvaru s průměrem 35 centimetrů.  Střed tohoto terče musí být od podlahy herní plochy, ve výšce 150 centimetrů 
(je povolena 10 cm tolerance nahoru a dolů). Terč by měl být vytvořen tak, aby byla co nejmenší 
pravděpodobnost že vstřelená šipka z něj vypadne ven (lapací síťka za terčem a drobné třásně před terčem). 
 
 
 

 

  

 

1
4
0
 -

 1
6
0
 

c
e
n

ti
m

e
tr

ů
 

35 
centimetrů 

podlaha 
 


